
 
 

 

MINUTA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

PROCESSO DE LICITAÇÃO N.  108/2023 

TOMADA DE PREÇOS N. 04/2023 

CONTRATO N. 171/2023 

 

ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS QUE ENTRE SI FAZEM A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS 

E A EMPRESA LB COMERCIO E SERVIÇOS 

LTDA 

 

Pelo presente instrumento que entre si celebram, de um lado o Município de 

CELSO RAMOS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob 

n° 78.493.343/0001-22 com sede sito à RUA DOM DANIEL HOSTIN nº930 - 

centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, doravante denominado 

simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a empresa  LB COMERCIO E 

SERVIÇOS LTDA estabelecida na Rua Padre Biagio Simonetti, centro, na cidade 

de Fraiburgo/SC, CNPJ  n. 04.492.725/0001-03, neste ato representado por seu 

Sócio, Senhor LAURECO BITENCURT, brasileiro, Portador do CPF n 

014.931.649-61, doravante denominado simplesmente CONTRATADO, tem 

justo e contratado o presente Contrato de Prestação de Serviços nº 171/2023, 

firmam o presente TERMO ADITIVO DE CONTRATO,  mediante as cláusulas e 

condições abaixo. 

 

 



 
 

 

 CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente aditivo de valor tem por objeto 

contratação de empresa para pavimentação asfáltica do trecho da Avenida Dom 

Daniel Hostin. 

 

 CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO  

O presente aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo contratual para a 

data final de 15/11/2024. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS CLÁUSULAS ORIGINAIS DO CONTRATO 

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições do contrato original, aqui 

não alteradas e do qual este instrumento passa a fazer parte integrante e 

complementar, para todos os efeitos de direito.   

 

E, por assim estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo 

Aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que produza seus 

regulares efeitos. 

 

Celso Ramos/SC, 15 de maio de 2024. 

 

MUNICÍPIO DE CELSO RAMOS        REPRESENTANTE LEGAL 

     LUIZANGELO GRASSI   LB COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

           CONTRATANTE           CONTRATADA 


